АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 сентября 2010 года

 № 47

д.Гаврилково

О создании территориальной группировки сил и средств, предназначенных для

оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации

 и проведении работ по их ликвидации

В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994г. № 68-ФЗ, постановлениями Правительства Российской Федерации «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 30.12.2003 года № 794, «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 03.08.1996 года № 924 и  в целях организации подготовки и поддержания в готовности сил и средств для защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Октябрьском сельском поселении,

   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что к силам и средствам звена Октябрьского сельского поселения территориальной системы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций относятся:

а) силы и средства наблюдения поселения;

б) силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций в составе:

- специализированных формирований повышенной готовности потенциально опасных объектов независимо от их форм собственности, расположенных на территории поселения;

- подразделения районного отдела внутренних дел;

- подразделения  фельдшерских пунктов;

- территориальных аварийно-спасательных формирований гражданской обороны, нештатных аварийно-спасательных формирований организаций, предприятий и учреждений независимо от форм собственности, расположенных на территории поселения.

2. Утвердить перечень сил постоянной готовности  Октябрьского сельского поселения  звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  Вичугского муниципального района   (Приложение № 1).

3. Установить, что привлечение сил и средств, указанных в пункте 1 настоящего постановления к мероприятиям по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Ивановской области.

4. Определить, что руководители учреждений, организаций потенциально опасных объектов поселения несут персональную ответственность за создание и поддержание сил и средств постоянной готовности, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

Октябрьского сельского поселения

В.В. Мозулев

Приложение № 1

к постановлению

от 01.09.2010г. № 47

Перечень

сил постоянной готовности Октябрьского сельского поселения

звена территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Вичугского  муниципального района

1. Вичугское управление внутренних дел

Группа охраны общественного порядка -  1

2. Пост радиационной и химической разведки

 СПК «Шохна» - 1

ООО «АКА» - 1

3. Силы и средства  ФАП

Фельдшерско-акушерская бригада – 1

4. Аварийно-технические команды учреждений и предприятий поселения

СХПК «Золотилово»  -  1

СПК «Шохна»  -  1

ООО «Коммунальщик»  -  1

Электроподстанция д. Шехолдино  -  1

СПК «Луч» - 1

ООО «АКА» - 2

ИП Разумов Э.Ф. -2